
公益財団法人　日本自動車教育振興財団

平成２９年度

収支予算書（正味財産増減予算書）

自　平成２９年４月　１日

至　平成３０年３月３１日



（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

・基本財産受取利息 21,210,000 20,910,000 300,000
保有債券の早期償還に伴い、
より利率の高い商品に変更

②受取会費
・賛助会員受取会費 46,400,000 46,400,000 0

③受取寄附金
・受取寄附金 6,000,000 6,000,000 0

④雑収益
・受取利息 1,000 5,000 △ 4,000
・有価証券運用益 30,000 2,000 28,000

73,641,000 73,317,000 324,000
（２）経常費用

①事業費
1)役員報酬 3,300,000 3,300,000 0

　　　 2)給料手当 8,490,000 8,420,000 70,000
3)役員退職慰労費用 80,000 0 80,000
4)福利厚生費 1,660,560 1,371,590 288,970
5)旅費交通費 4,341,400 5,456,520 △ 1,115,120 教材贈呈式、海外調査費用減

6)通信運搬費 2,940,158 3,471,440 △ 531,282 研修会等の案内方法変更

7)減価償却費 336,116 443,272 △ 107,156
8)消耗什器備品費 162,800 236,060 △ 73,260
9)消耗品費 659,340 781,440 △ 122,100
10)印刷製本費 2,550,000 3,000,000 △ 450,000 副教材印刷方法変更

11)賃借料 7,891,850 7,561,850 330,000
12)保険料 40,000 35,000 5,000
13)諸謝金 1,250,000 1,000,000 250,000
14)支払助成金 21,500,000 22,000,000 △ 500,000 28年度実績並み

15)支払寄附金 30,000 30,000 0
16)委託費 6,827,000 4,720,000 2,107,000 高校生意識調査、新副教材作成

17)雑費 1,310,000 890,000 420,000
事業費　計 63,369,224 62,717,172 652,052

②管理費
1)役員報酬 2,700,000 2,700,000 0

   2)給料手当 1,310,000 1,280,000 30,000
3)役員退職慰労費用 120,000 0 120,000
4)福利厚生費 379,440 313,410 66,030
5)旅費交通費 18,600 33,480 △ 14,880
6)通信運搬費 166,842 178,560 △ 11,718
7)減価償却費 76,804 101,288 △ 24,484
8)消耗什器備品費 37,200 53,940 △ 16,740
9)消耗品費 150,660 178,560 △ 27,900
10)賃借料 1,353,150 1,353,150 0
11)会議費 1,890,000 2,090,000 △ 200,000
12)印刷製本費 181,000 212,000 △ 31,000
13)諸謝金 571,000 550,000 21,000
14)支払負担金 271,000 265,000 6,000
15)支払寄附金 110,000 110,000 0
16)雑費 875,000 903,000 △ 28,000
17)交際費 0 50,000 △ 50,000
管理費　計 10,210,696 10,372,388 △ 161,692

経常費用　計 73,579,920 73,089,560 490,360
評価損益等調整前当期経常増減額 61,080 227,440 △ 166,360
評価損益等 0 0 0
当期経常増減額 61,080 227,440 △ 166,360

２．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 61,080 227,440 △ 166,360
一般正味財産期首残高 989,611,416 989,383,976 227,440
一般正味財産期末残高 989,672,496 989,611,416 61,080

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 　　指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 989,672,496 989,611,416 61,080

経常収益　計

平成２９年度 正味財産増減予算書
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

科　　目
当年度

平成29年度
前年度

平成28年度
増減 備考



（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

・基本財産受取利息 14,847,000 14,847,000 6,363,000 21,210,000

②受取会費
・賛助会員受取会費 41,760,000 41,760,000 4,640,000 46,400,000

③受取寄附金
・受取寄附金 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000

④雑収益
・受取利息 1,000 1,000 0 1,000

・有価証券運用益 30,000 30,000 0 30,000
62,638,000 62,638,000 11,003,000 73,641,000

（２）経常費用
①事業費

1)役員報酬 3,300,000 3,300,000 3,300,000

　　　 2)給料手当 8,490,000 8,490,000 8,490,000

3)役員退職慰労費用 80,000 80,000 80,000

4)福利厚生費 1,660,560 1,660,560 1,660,560

5)旅費交通費 4,341,400 4,341,400 4,341,400

6)通信運搬費 2,940,158 2,940,158 2,940,158

7)減価償却費 336,116 336,116 336,116

8)消耗什器備品費 162,800 162,800 162,800

9)消耗品費 659,340 659,340 659,340

10)印刷製本費 2,550,000 2,550,000 2,550,000

11)賃借料 7,891,850 7,891,850 7,891,850

12)保険料 40,000 40,000 40,000

13)諸謝金 1,250,000 1,250,000 1,250,000

14)支払助成金 21,500,000 21,500,000 21,500,000

15)支払寄附金 30,000 30,000 30,000

16)委託費 6,827,000 6,827,000 6,827,000

17)雑費 1,310,000 1,310,000 1,310,000

事業費　計 63,369,224 63,369,224 63,369,224

②管理費
1)役員報酬 2,700,000 2,700,000

   2)給料手当 1,310,000 1,310,000

3)役員退職慰労費用 120,000 120,000

4)福利厚生費 379,440 379,440

5)旅費交通費 18,600 18,600

6)通信運搬費 166,842 166,842

7)減価償却費 76,804 76,804

8)消耗什器備品費 37,200 37,200

9)消耗品費 150,660 150,660

10)賃借料 1,353,150 1,353,150

11)会議費 1,890,000 1,890,000

12)印刷製本費 181,000 181,000

13)諸謝金 571,000 571,000

14)支払負担金 271,000 271,000

15)支払寄附金 110,000 110,000

16)雑費 875,000 875,000

17)交際費 0 0

管理費　計 10,210,696 10,210,696

経常費用　計 63,369,224 63,369,224 10,210,696 73,579,920

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 731,224 △ 731,224 792,304 61,080

評価損益等 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 731,224 △ 731,224 792,304 61,080

２．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 731,224 △ 731,224 792,304 61,080

一般正味財産期首残高 989,611,416

一般正味財産期末残高 989,672,496

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　 　　指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ．正味財産期末残高 989,672,496

経常収益　計

合計
自動車教育事業 共通 小計

正味財産増減予算書 内訳表
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

科　　目
公益目的事業会計

法人会計



公益財団法人　日本自動車教育振興財団　

１．資金調達の見込みについて

　　・期中に借り入れの予定はありません。

２．設備投資の見込みについて

　　・期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

以上

資金調達及び設備投資の見込みについて

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）


